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Czy wiemy z czego składa się nasze w pocie czoła wypracowane wynagrodzenie? Pewne jego składowe pracodawca ma
obowiązek nam wypłacić, inne zależą od jego dobrej woli albo jakości wykonanej przez nas pracy. Od całości, chcąc
nie chcąc, musimy odprowadzić podatki i składki. Dociekliwi mogą skorzystać z narzędzia internetowego, które
pozwoli im rozłożyć ich pensję na składniki pierwsze.



<p>Z czego składa się wypłata?
Zgodnie z Kodeksem Pracy wynagrodzenie składa się z dwóch części. Część obligatoryjna to obowiązkowe stawki
należne za określoną pracę lub piastowane stanowisko. O przyznaniu wynagrodzenia fakultatywnego -
nieobowiązkowego - decyduje sam pracodawca. To pierwsze to przede wszystkim wynagrodzenie zasadnicze, jak
również przysługujące między innymi za pracę w nocy, weekendy i święta czy za nadgodziny. Wynagrodzenie
fakultatywne możemy dostać między innymi za znajomość języków obcych, inne szczególne umiejętności lub prace w
szkodliwych warunkach. Niestety, co nie jest przecież tajemnicą, część naszego wynagrodzenia "zjadają" składki i
podatki. By ze szczegółami poznać ich wysokość wystarczy skorzystać z kalkulatora wynagrodzeń.
Przelicz swoje zarobki
<a href="http://www.bankier.pl/narzedzia/kalkulator-placowy" rel="follow"><strong>Kalkulator
wynagrodzeń</strong></a>&nbsp;to narzędzie internetowe, które pozwala obliczyć zarobki brutto i netto oraz poznać
dokładne kwoty obowiązkowych składek. Korzystanie z kalkulatora jest banalnie proste. Wystarczy w odpowiedniej
rubryce wybrać rodzaj umowy na podstawie której jesteśmy zatrudnieni i rok podatkowy za który chcemy obliczyć
składki. Należy też między innymi podać wysokość wynagrodzenia i zaznaczyć czy interesuje nas kwota brutto czy
netto. Po kliknięciu w przycisk Oblicz otrzymujemy szczegółowe zestawienie za każdy miesiąc interesującego nas
roku. Dzięki temu dokładnie wiemy, jaka suma z naszej pensji została przeznaczona na obowiązkowe ubezpieczenia -
na przykład chorobowe, emerytalne czy rentowe. Kalkulator wskaże nam też podstawę opodatkowania oraz kwotę
zaliczki na PIT. W sieci jest wiele stron oferujących taką usługę. Większość kalkulatorów jest do siebie podobnych, ale
niektóre dotyczą tylko wybranych składek, jak na przykład kalkulator wynagrodzenia chorobowego czy stażu
urlopowego.</p>
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